

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr **38** (393)

OD 13 DO 19 WRZEŚNIA

2010 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Parafialne Grupy wznawiają swoje powakacyjne spotkania:

Ruch Światło-Życie (Oaza)



Ruch Światło - Życie, potocznie zwany Oazą, jest grupą parafialną, do której należy młodzież gimnazjalna, licealna a także studenci. Swoje cotygodniowe spotkania rozpoczynamy piątkową Mszą Świętą, w którą staramy się włączać poprzez śpiew oraz posługi liturgiczne. W naszej formacji bardzo ważne są spotkania w małych grupach, podczas których rozważamy Słowo Boże, a przez postanowienia staramy się wprowadzać je w życie. Punktem kulminacyjnym naszych piątkowych spotkań jest modlitwa wieczorna. Poza piątkowymi spotkaniami staramy się czynnie włączać w życie parafii, a także w życie naszej dzielnicy- np. poprzez Akcję Szkoła.

Zapraszamy wszystkich chętnych na spotkania rozpoczynające się w każdy piątek Mszą Świętą o godz. 18⁰⁰.

Wspólnota Dorosłych Ruchu Światło - Życie (Oaza Dorosłych)



Wspólnota Dorosłych istnieje w naszej parafii od jesieni 2009 roku. Należą do niej osoby dorosłe różnych stanów i zawodów - studenci, osoby pracujące, małżeństwa, osoby w stanie wolnym, itd., które łączy potrzeba spotkania z ludźmi, dla których wiara jest ważną częścią codziennego życia. Spotykamy się dwa razy w miesiącu - raz na spotkaniu formacyjnym, gdzie studiujemy Pismo Św. i dzielimy się życiem oraz drugi raz podczas spotkania modlitewnego, które w zależności od potrzeb wspólnoty przyjmuje różne formy. Do udziału w spotkaniach zapraszamy tych, którzy chcą odświeżyć, pogłębić lub obudzić swoją wiarę i życie duchowe.

O terminach spotkań będziemy informować na bieżąco na łamach Informatora Parafialnego.

Jesteś zmęczony?

Straciłeś radość życia?

Nie masz na nic chęci?

To znak, że potrzeba Ci więcej

RUCHU - o co biega?

Jesteśmy wspólnotą młodych ludzi, których łączy wiara i chęć poznawania Boga. Wspólnoty Ruchu Światło-Życie popularnie zwanego Oazą gromadzą ponad 54 000 Oazowiczów. Co przyciąga tylu ludzi do wspólnot?

Najważniejsze w oazie są relacje. Pierwszą i najważniejszą jest relacja z Bogiem. Uczymy się modlić, poprzez lekturę Pisma Świętego i przyjmowanie sakramentów odkrywamy jak Jezus Chrystus jest bliski każdemu z nas. Budujemy

także relacje z drugim człowiekiem we wspólnocie. W Ruchu zawiązują się przyjaźnie, ludzie spotykają się ze sobą poza spotkaniami wspólnoty, wiedzą, że mogą na siebie liczyć. Poprzez formację Oazową każdy z nas staje się Nowym Człowiekiem, zjednoczonym z Bogiem i braćmi, którego motywem działania jest miłość.

Jak dołączyć?

Do Oazy nie można się zapisać. To nie jest formalna grupa z zapisami i sprawdzaniem obecności. Każdy może przyjść na którekolwiek spotkanie i zobaczyć jak jest, włączyć się w modlitwę, dołączyć do grupy formacyjnej. Wystarczy chęć.

ZAPRASZAMY młodzież gimnazjalną i licealną na spotkania formacyjne w każdy piątek

Rozpoczynamy Mszą Świętą o godzinie 18⁰⁰,
później przechodzimy do salki parafialnej.

Jako wspólnota - wspólnie modlimy się, śpiewamy (na chwałę Pana), dzielimy się życiem, zastanawiamy nad Słowem Bożym i wspieramy w ciężkich momentach.

Chcesz wiedzieć więcej? Odwiedź koniecznie oazowe witryny internetowe:

<http://www.oaza.pl/>

- ogólnopolska strona Ruchu Światło-Życie.

<http://www.katowice.oaza.pl/>

- witryna Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Katowickiej.

Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą...

Asia Kozub



„Wrzesień z krzakami czarnych jeżyn
Wrzesień jak niemy płacz psalterza...
Wrzesień jak niemy płacz... „

(Psalterz Wrześniowy Z. Książek, P. Rubik)

Całość tekstu jest niezwykle przejmująca i pokazuje zdumiewającą prawdę, o tym jak wiele smutnych faktów wydarzyło się właśnie we wrześniu. Od wrześniowych rozbiorów Polski po

World Trade Center i Bieślan.

Dzisiaj został zdjęty z ołtarza portret Ś.P. Księdza Proboszcza. To dziwne, ale nagle poczułam nową pustkę, jakby Jego uśmiechnięta twarz do tej pory była namiastką Jego obecności. Od kilku dni zastanawiam się nad tym, jak myśmy to wszystko przeżyli. Wracam pamięcią do pierwszych minut, do szoku, niedowierzania, łez... Nie potrafię nawet sobie wyobrazić bólu, którego doświadczają najbliżsi, kiedy odchodzi ktoś ukochany, Ojciec, Matka, Brat, Siostra, Przyjaciel... Wiele osób odeszło w tragicznych wydarzeniach wrześniowych. Pozostali w pamięci rodziny i przyjaciół. Czas płynie dalej, świat który się zatrzymał, znowu pędzi do przodu.

Wrzesień to też czas powrotu do szkoły, do codzienności, z której wyrwało nas na chwilę lato. Czas planów, nowej motywacji. Jakimi siebie znajdujemy w tym szczególnym czasie? Czy poddajemy się pędowi: dom, praca, szkoła, obowiązki, coraz więcej, coraz szybciej? Czy przechodzimy obok wydarzeń wrześniowych obojętnie? Czy może nas jednak zatrzymują, pokazując, że nikt nie zna dnia, ani godziny i że zwykły dzień może zmienić na zawsze nasze, lub naszych bliskich życie?

Każde tragiczne wydarzenie, w jakiś sposób, zmienia świat na zawsze. Dla

Apostołów ukrzyżowanie ich ukochanego Nauczyciela było końcem ich świata. Ale Jezus zmartwychwstał. I co więcej, wrócił do Nich, żeby im to oznajmić. Wiemy o zmartwychwstaniu od prawie 2000 lat i ciągle tak łatwo nam stracić nadzieję, tak łatwo poddać się rozpacz...

W tym tygodniu rusza po przerwie z działalnością zespół Dei Trust. Rusza z planem pokazania innym, że na ołtarzu codziennie dzieje się największy cud - Eucharystia. Że podczas każdego Przeistoczenia chleb zmienia się w Ciało, a wino w Krew Chrystusa, że to się dzieje naprawdę. „Stół dla mnie zastawiasz (...), a kielich mój pełny po brzegi (...)”. Pan Bóg zaprasza nas na ucztę, każdego dnia. Korzystając z tego zaproszenia możemy mieć pewność, że ani zło, ani rozpacz, ani wątplenie, ani ciemność nas nie zwyciężą. Piosenka, z której cytuję przytoczyłam na początku, poprzedzona jest jednym z najpiękniejszych z psalmów Dawida „Choćbym

Podziękowanie:

Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie Mszy św. z okazji naszego Jubileuszu małżeńskiego, Służbie liturgicznej, panu J. Cyganowi i panu Z. Czaji oraz wszystkim uczestniczącym we Mszy św. za modlitwy, życzenia i kwiaty.

*Serdeczne podziękowania składają
Jagoda i Krzysztof Bernasiowie*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. 16³⁰,
- W tym tygodniu obchodzimy kwartalne Dni Modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców.
- W poniedziałek o godz. 20⁰⁰ odprawiona zostanie Msza św. ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej. Po Mszy św. Różaniec i procesja ze świecami wokół kościoła.
- We wtorek Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Czyńmy często znak Krzyża Świętego i dbajmy o przydrożne krzyże.
- Parafialna Wspólnota Dorosłych wraz z Księdzem Proboszczem zaprasza wszystkich chętnych na spotkanie modlitewne, które odbędzie się w naszym kościele we wtorek 14 września po wieczornej Mszy Świętej. Spotkanie ma charakter otwarty i niezobowiązujący.
- W środę obchodzimy wspomnienie Matki Bożej Bolesnej.
- Również w środę – 15 września – w Kończycach o godz. 17⁰⁰ J.E. Ksiądz Arcybiskup Damian Zimoń dokona poświęcenia nowego kościoła.
- Adoracja Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po porannej Mszy św., która odprawiona zostanie w intencji beatyfikacji Sługi Bożego Jana Pawła II.
- W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. Msza św. ku czci Miłosierdzia Bożego o godz. 18⁰⁰.
- W przyszłą niedzielę obchodzony będzie Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu.
- Także w przyszłą niedzielę w katowickiej katedrze spotkają się Dzieci Maryi.
- Okazja do spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii.
- „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji.

INTENCJE MSZY św. od 13 do 19 września 2010 r.

13.IX Poniedziałek <i>Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie, Wspomnienie św. Jana Chryzostoma</i>	g. 20⁰⁰	- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za dzieci, młodzież, duszpasterzy, Ojca Świętego, za nasze rodziny, chorych, nauczycieli oraz w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej - od ofiarodawców. Procesja ze świecami wokół kościoła
14.IX Wtorek <i>Święto Podwyższenia Krzyża Świętego</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Franciszkę Koloczek jako 30 dniowa, - Za + Józefa Krusz w dniu urodzin.
15.IX Środa <i>Wspomnienie Najświętszej Marii Panny Bolesnej</i>	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	- Za Misje Msza św. szkolna - Za ++ Olgę Widera, męża Wilhelma, rodziców Julię i Teofila Jarczyk oraz Albertynę i Wiktora Widera.
16.IX Czwartek <i>Wspomnienie świętych męczenników Korneliusza i Cypriana</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- O beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II, po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Za ++ z rodziny Owczarek i Żebrowski.
17.IX Piątek <i>Wspomnienie sw. Roberta Bellarmina</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Kazimierza Pudełko w rocznicę śmierci, Koncelebra - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli, - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Zofii i Ireneusza Dziedzic z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.
18.IX Sobota <i>Święto św. Stanisława Kostki Patrona Polski i młodzieży.</i>	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Ks. Proboszcza Henryka Macurę od Bractwa „Żywego Różańca”, Spowiedź święta - Za + Henryka Cygana w 3 rocznicę śmierci.
19.IX Niedziela 25 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU Świątowy dzień środków społecznego przekazu	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Jolanty i Eugeniusza Kozub z okazji 35 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, Msza św. chrzcielna - za Szymona Bolendę, Pawła Lyszczynę, i Kutyna, oraz za roczne dziecko: Michała Spernol. Nieszpory - Za + Małgorzatę Chmiel w 9 rocznicę śmierci.